
令和 8 年 1 月 30 日 

ご家族様、ご利用者様 各位 

葛飾ロイヤルケアセンター 

施設長  増谷 祐人 

ご面会方法変更のお知らせ（面会制限緩和） 

 

 日頃より、当施設の運営に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

従来、新型コロナウィルス感染症や、その他の感染症対策の観点から、ご面会については予約制としてお

りましたが、この度 2 月 9 日（月）より面会予約制を廃止し、時間内であれば予約不要でご面会いただ

けることとなりました。詳細につきましては、下記ご参照いただければと存じます。皆様方のご理解とご協

力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

開 始 日 ：令和 8 年 2 月 9 日（月）より、事前予約不要 

面会時間：14 時 00 分～18 時 00 分 （※面会時間は 30 分以内を目安にお願いいたします。） 

面会人数：3 名様まで 

※未就学児の面会については、マスク着用できる方のみ可能とさせていただきます。 

面会場所：面会スペース、又は居室ベッドサイド（椅子をご用意しますので職員へお声掛けください） 

※他のご利用者様のご迷惑にならないよう、場所や声の大きさにはご配慮願います。 

衣 類 等 ：ご面会の際に、お部屋での衣類交換をお願いします。 

   面会時間以外の受け渡しは受付にて承りますので、予め当該フロアへお電話でご連絡ください。 

リハビリ見学：14：00～16：00 （月～土曜日）※事前予約制  

ご希望の場合は、ご見学希望日の前の週までにお電話か受付までお声掛けください。 

 

＜注意事項＞ 

・感染対策の継続の為【手指消毒】実施の上、【必ずマスク着用】のご協力をお願いします。 

・カゼ等の症状（咳・鼻水・発熱等）・消化器症状（嘔吐や下痢）のある方のご面会はご遠慮ください。・・

貴重品・刃物等、入所案内に記載のあるものの持ち込みは禁止とさせていただきます。 

・面会時の飲食、並びに飲食物の差し入れ等は禁止させていただきます。 

※ご利用者様のご容態や、市中の感染流行状況によっては、ご面会を中止又は制限させていただく場合

がございます。 

 

皆様のご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 


